## UNIVERSIDAD VERACRUZANA SECRETARÍA ACADÉMICA





En la ciudad de Poza Rica de Hgo., Veracruz siendo las catorce horas con veinte minutos del día dieciséis de mayo del año dos mil veintitrés reunidos de manera presencial en la sala de juntas de la Facultad de Trabajo Social los integrantes del Consejo Técnico de la Facultad de Trabajo Social: Dra. Dora Alicia Daza Ponce Directora, Mtra. Silvia Popo García Secretaria de Facultad, Mtra. Alin Jannet Mercado Mojica integrante, Dra. Maricela Cruz del Angel integrante, Mtro. Miguel Angel Cruz Treviño Consejero Maestro, con el objetivo de valar la petición de la estudiante Mónica Lizeth Arana Sánchez con número de matrícula S20009718 quien solicita amablemente a los integrantes de Consejo Técnico el apoyo para cubrir los viáticos que generan una participación en el evento como ponente del XX Encuentro Participación de la Mujer en la Ciencia que organiza el Centro de Investigación en Óptica A. C. en la ciudad de León, Guanajuato, con la ponencia "Diagnostico social de mujeres en situación de violencia económica", esta participación es producto de las actividades planeadas por el Cuerpo Académico UVCA-252 "Estudios en Trabajo Social, Grupos Familias en Riesgo", lo cual contribuye al logro de los objetivos institucionales a presentarse el día viernes 19 de mayo del presente año. Por todo lo anterior, la estudiante requiere el apoyo de Consejo Técnico para cubrir sus viáticos: traslado de autobús \$2,440.00, hospedaje \$1,000.00 inscripción \$900.00, comidas \$1,000.00, taxis \$400.00 generando un total de \$5,740.00 por lo que la estudiante expresa en su petición que durante toda su trayectoria escolar ha mantenido un buen promedio y la participación en este evento será de gran valor para su formación profesional, impulsando la investigación social desde el Trabajo Social. Por lo que todos los integrantes del Consejo Técnico analizan su petición y deciden apoyar a la estudiante cubriendo los viáticos que requiere y empleando el uso del Comité Pro mejoras para esta actividad.

No habiendo otro asunto a tratar se da por terminada la reunión a las catorce horas con treinta y cinco minutos del día de su fecha, firman los que en ella intervinieron.

DRA. DORA ALICIA DAZA PONCE

**DIRECTORA** 

MTRO. MIGUEL ANGEL CRUZ TREVIÑO

CONSEJERO MAESTRO

DRA. MARICELA CRUZ DEL ANGEL

INTEGRANTE

MTRA. SILVIA POPO GARCIA

SECRETARIA

MTRA. ALIN JANNET MERCADO MOJICA

**INTEGRANTE**